
CONSORZIO DI BONIFICA OVEST
Bacino Liri-Garigliano

Delibera G.R.A. n.798/97

AVEZZANO (AQ)
                                                                                                                                                                                  

Deliberazione del Commissario

N 1 del 18.01.2021

Oggetto: Approvazione “Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021”.

L'anno duemilaventuno il giorno diciotto del mese di gennaio, nella sede del Consorzio di Bonifica 

Ovest in Avezzano (AQ) Piazza Torlonia, 91, il  Commissario Dott. Danilo Tarquini, assistito dal  

Direttore Dott. Abramo Bonaldi con funzioni di segretario, ha adottato la seguente deliberazione:

 Visto il DPGRT n 22 del 14/02/2020 con il quale è stato nominato, ai sensi dell'art. 20 della 

L.R. 45/2019, il Dott. Danilo Tarquini quale commissario regionale del Consorzio di Bonifica 

Ovest, con i poteri del Consiglio di Amministrazione (art 26 lett. “l” Statuto Vigente);

 Considerato che il  Bilancio di  previsione relativo all'esercizio  2021 è stato elaborato in 

considerazione dell'art. 196 della L.R. 26 aprile 2004, n.15, integrando l'art. 5 della L.R. 7 

giugno 1996, n.36, dispone che “Gli schemi di Statuto e di bilancio dei Consorzi di Bonifica 

(consuntivi e di previsione) devono essere riformulati in base alla nuova legge di contabilità  

(L.R. 3/2002) modificativa della L.R. 81/1977”;

 Visto la nota a protocollo n 2028 del 22/12/2020 del Responsabile dell’Ufficio Tecnico, con 

cui si indicavano le necessita, nonché il piano delle manutenzioni della Bonifica ed il Piano 

dell’Irrigazione per l’esercizio 2021;

 Visto lo  schema di  bilancio predisposto dall'Area Amministrativa del  Consorzio,  allegato 

come parte  integrante  e sostanziale  del  presente  atto,  con il  quale  si  è  proceduto  alla 

definizione delle unità previsionali di base, determinate con riferimento ad aree omogenee di  

attività ai sensi dell'art. 10 della L.R. 3/2002, e alla ripartizione delle unità previsionali di 

base per capitoli;

 Visto la delibera Commissariale n 89 del 30/12/2020 con la quale si approvava il Progetto di 

“Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021” e se nu chiedeva i parei all’organo di  

revisione ed alla Consulta;
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Pag.1

Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri – Garigliano____Piazza Torlonia, 91 - 67051 Avezzano (AQ)
Codice Fiscale 90018330663

Telefono  0863_414870                     fax 0863_416589                   e-mail  info@bonificaovest.it

mailto:bonificaovest@libero.it


 Atteso che le singole voci  di  previsione risultano fondate ed attendibili  in relazione alle  

risultanze dei  precedenti  esercizi  ed  al  programma di  spese da realizzare  nell'esercizio 

stesso;

 Visto che il documento di cui si tratta è perfettamente consono all'attuale momento politico 

ed amministrativo dell'Ente;

 Ritenuto di poter procedere all'approvazione dello schema di piano dei conti del bilancio 

allegato come parte integrante e sostanziale del presente atto, con il quale sono definite le 

unità  previsionali  di  base  del  bilancio  consortile,  determinate  con  riferimento  ad  aree 

omogenee di  attività  ai  sensi  dell'art.  10  della  L.R.  3/2002,  e  la  ripartizione  delle  unità 

previsionali di base per capitoli e di poter procedere all'approvazione;

IL COMMISSARIO

VISTO lo Statuto Consortile;

VISTO la Delibera Commissariale n 89 del 30/12/2020;

VISTA la relazione;

VISTO il parere favorevole acquisito da verbale nella seduta della consulta del 12/01/2021;

VISTO il parere favorevole del Collegio Sindacale Prot. N 126 del 15/01/2021;

DELIBERA 

Per tutto quanto scritto in premessa che sin qui si intende integralmente riportato:

1. Di approvare il “Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021” allegato come parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di dare mandato agli Uffici preposti di provvedere agli atti necessari e consequenziali.

Letto approvato e sottoscritto

                    Il Segretario                                                                 Il Commissario

            Dott. Abramo Bonaldi                                                      Dott. Danilo Tarquini

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Pag.2
Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri – Garigliano____Piazza Torlonia, 91 - 67051 Avezzano (AQ)

Codice Fiscale 90018330663
Telefono  0863_414870                     fax 0863_416589                   e-mail  info@bonificaovest.it

mailto:bonificaovest@libero.it

	Delibera G.R.A. n.798/97

		2021-01-18T15:02:22+0000
	TARQUINI DANILO


		2021-01-18T15:07:16+0000
	BONALDI ABRAMO




